



# Ақмешіт

21 мамыр  
сенбі

№40 (1845)

2022 жыл

## апталығы

Газет  
1994 жылдың 15 сәуірінен  
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-  
ақпараттық тарихи-танымдық газет  
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

Мемлекет басшысының Конституцияға өзгеріс енгізуді жалпыхалықтық референдум арқылы жүзеге асыру туралы ұсынысы өркендетті елдердің ұстанымына сай. ҚР Парламенті Сенатының депутаты Хұрат Бақтыарұлы осындай пікір білдірді. Халық қалаулысы өңірлік коммуникациялар орталығында Сыр журналистерімен еркін форматта кездесті. Ол – бүгінде референдумды өткізуге байланысты құрылған республикалық штабтың мүшесі.

### Жаңа Қазақстанға жол

— Естеріңізде болса, Конституция 1995 жылы 30 тамызда жалпыхалықтық референдум арқылы қабылданған еді. Содан бері 27 жыл уақыт өтті. Оған қанша өзгертулер енгізілді? Еліміздің Ата заңы биліктің үш тармағының тепе-теңдігін тек қағаз жүзінде ұстап, ал іс жүзінде авторитарлық суперпрезиденттік билік орнатты. Демократияның негізгі принциптері бұзылды. Ал қазір жағдай мүлдем бөлек. «Президенттің басты ұстанымы – халықтың үніне құлақ асатын, бір-бірінен тәуелсіз Атқарушы, Заң шығарушы және Сот билігін орнату. Бүкіл өркендетті елдердің ұстанымы осындай, — деді сенатор.



Кездесу барысында депутат Ата заңға енгізілетін өзгерістердің болашақта халықтың жағдайының жақсаруына оң әсер ететінін баса айтты. Өйткені Парламенттің рөлі мен мәртебесін күшейте отырып, сайлау жүйесін реформалау, жаңа саяси партиялардың құрылуы маңызды. Әрбір азаматтың ұсынысы, қолдауы және белсенде атсалысуы референдумның іске асуына ықпал етпек. Бұл референдум арқылы тарихи шешімдер қабылданады. Сондықтан ел тағдырына бейжай қарамайтын әрбір адам өз таңдауын жасап, осы науқанға атсалысуы керектігін тілге тиек етті.

Сонымен қатар референдум әр қазақстандыққа өз пікірін білдіруге, мемлекеттік басқару процесіне араласуына мүмкіндік беретінін айтқан депутат жалпыхалықтық референдумдағы дауыс берудің ережесі мен шарттарына тоқталды. Сондай-ақ қабылданатын өзгерістерді тілге тиек етті.

— Референдум «Жаңа Қазақстан» құру жолындағы алғашқы нақты әрі батыл кадам. Өйткені мемлекеттік құрылыстың құқықтық негізін құрайтын Ата заңға енгізілетін өзгерістер халық талқысына шығарылып, барша қазақстандықтардың ой-пікірін ескере отырып, қабылданғалы отыр. Біз болашақ даму жолымызды бүкіл ел болып бірлесіп шешкіміз отырмыз. Бұл кадам ел ертеңі үшін әрбір азаматтың көзқарасының қаншалықты маңызды екенін, жаңа мемлекет құруда өзінің де үлес салмағы барын сезінуге мүмкіндік береді. Сондықтан референдум көзделген уақытта өтіп, ортақ ұмтылысымыздың нәтижелі болатынына еш күмән жоқ, — деді депутат.

Басқосуда халық қалаулысы Президент пен Парламент өкілеттігіндегі жанашырлыққа айрықша назар аударды. Сондай-ақ жер мәселесі, мемлекеттік тілге байланысты пікірін білдірді. Одан кейін заңгер ретінде өлім жазасының Ата заңнан алынып тасталуына тоқталды. Қазақстанда өлім жазасына 2003 жылдан бері мораторий енгізілген еді. Енді міне, заң жүзінде мүлдем тыйым салынбақ. Сонымен қатар журналистердің Конституциядағы өзгерістер мен толықтыруларға байланысты қойған сауалдарына жауап беріп, жіті түсіндірді.

Ақмарал ҚАДЫРХАН

2 БЕТТЕ

16 мамыр темір тұлпар десе ішкен асын жерге қоятындар үшін маңызды күн болды. Жеңілдетілген автонесие бағдарламасына өтінім қабылдау уақытын асыға күтпін жүргендер бұл күні автосалондарға қарай жүгірді. Арманындағы су жаңа көлікті тізгіндеуді армандап, қалта көтермей жүргендер үшін бұл жақсы мүмкіндік екені рас. «Аман болсам, несиеден құтылармын» дейтіндердің бұл бағдарламаны елдендей күтіп жүргеніне де біршама уақыт болды. Оның үстіне 4 проценттік несие деген көп адамның көңіліне жаққаны белгілі. Ел күткен бағдарлама бойынша өтінім қабылдау 16 мамырдан басталатынын Үкімет басшысының орынбасары Роман Скляр мәлімдеген еді. Жеңілдетілген несие бағдарламасы бойынша қаржыландыру сомасы 100 млрд теңгені құрайды. Өңірлердегі автобус паркін жаңарту үшін 30 млрд теңге қаражат бөлінген. Бағдарлама бойынша 4 проценттік несиемен автокөлікті қалай алуға болады?

## 4 ПРОЦЕНТТІК НЕСИЕ: БАҒДАРЛАМА ӘЗІР, КӨЛІК ЖОҚ



Ең алдымен көпшіліктің қызықканы бағдарлама бойынша несиеге көлік алудың сыйақы мөлшерлемесі 4 процент ғана. Ал кез келген автосалонға бас сұғып, екінші деңгейлі банктер немесе қаржы ұйымдары арқылы несие рәсімдесеніз сыйақы мөлшерлемесі 19 проценттен әрі жоғарылай береді. Бағдарламаның ең тиімді тұсы да осы аз процентпен берілетіндігі. Бағдарлама бойынша несие

сомасы 10 миллион теңгеден аспайды. Яғни осы қаржы көлемінде несие рәсімдеу қажет. Ал қаржыландыру мерзімі 7 жылдан аспауы тиіс. Бастапқы жарнасыз берілетіні де бір артықшылыққа қосып қойыңыз. Ал жеңілдетілген несиемен берілетін автокөліктің құны 15 миллион теңгеден аспауы керек. Айта кетелік, несиелендіруді екінші деңгейлі банктер жүзеге асыруда. Олардың қатарында «ЦентрКредит»

банк, «Халық» банкі, Каспий» банкі, «Форте» банк және «Еуразиялық» банк бар. Бағдарлама аясында жеңілдетілген несиемен көлік алудың талабы болады. Яғни несие алушыға екі жылдың ішінде бір реттен артық автонесие алуға болмайды. Жеңілдетілген несиемен автокөлік алудың жолдары қандай?

2 БЕТТЕ

## БАТЫРДЫҢ ӘН МҰРАСЫ ТУҒАН ЖЕРІНДЕ



Ежелден Сыр өңірі – небір санлақтарды тудырып, бесігіне бөлеп тербетіп, қыранша қияға ұшырған алтын ұя, қасиетті қоныс. Осы қастерлі мекеннің ән әлемінде өзіндік қолтаңбасын қалдырып, тыңдарманын қалыптастырған әнші-композитор, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Батырхан Шөкеновтің бәсі биік.

Биыл Батырхан Шөкеновтей Сырдың даңқты ұлының өмірге келгеніне 60 жыл толып отыр. Тума таланттың 60 жылдығына орай «Отан-Ана» республикалық әншілер байқауы өтті.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Батырхандай санлақ ұлдың анасы Дилара Ибрагимқызына құрмет көрсетіп, сый-сияпат жасады. Өз кезегінде қала әкімі Асылбек Шөкенов те өнер иесінің анасына ілтипат көрсетті.

Өншінің 60 жылдығына арналған «Отан-Ана» тақырыбындағы республикалық әншілер байқауы жоғары деңгейде өтті.

Екі кезеге созылған конкурста еліміздің түкпір-түкпірінен келген 20 талапкер Батырхан Шөкеновтің репертуарындағы және еркін тақырыптағы әндерді орындады. Кең тынысты Сыр елінің дарынды ұлы шырақтан әсем әндер жас әншілердің орындауымен қазақ аспанына қайта қалықтады. Талапкерлердің өнерін композитор, музыкант Ринат Гайсин, әнші, композитор Қайрат Бақенов, әнші Мадина Садуақасова, Динара Каирова және композитор Сәбит Ұлықпапұлы бағалады.

Сайыс қорытындысы бойынша қызылордалық Ақбота Құснадин бас жүлдені жеңіп алды. Бірінші орын Алматы облысынан катысқан талапкер Алмағұл Батталиеваға бұйырды. Жүлделі екінші орын елордалық Айдын Жұмабаеваға табысталды. Үшінші орынның жүлдесін Аяғыз Аралбайқызы, Азамат Бекбергенов, Жанасыл Елубаев, Айдана Риза өзара бөлісті.

Жеңімпаздар мен жүлдегерлерге арнайы дипломдар мен естелік сыйлықтар берілді. Конкурстың гала концерті орталық алаңда жалғасты.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ  
Суретті түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ



## СУ ТАПШЫЛЫҒЫ ТУЫНДАЙДЫ

Сырдария өзенінің жағдайы соңғы жылдары халықты уайымға салып қойғаны белгілі. Себебі Сырдарияда су таусыла аймақта қуаңшылық болатыны көпке мәлім. Осыдан бір ай бұрын өзен арнасына су толып, тұрғындар қуанған еді. Сол уақытта облыстағы бірнеше көлге су жіберіліп, шаруалар жұмысын бастап кеткен болатын. Ал қазір Сыр өзенінің жағдайы мез емес. Су деңгейі күннен-күнге түскен сайын шаруалар да жұмыстарына алаңдап отыр. Сондықтан су деңгейінің азаюына байланысты ауыл шаруашылығы дақылдары, оның ішінде күріш дақылын межеден аз егу жоспарланған.

— Шардарадан жоғары орналасқан су қоймаларында жинақталған су көлемі 16,7 млрд текше метр. Бұл өткен жылмен салыстырғанда 0,1 млрд текше метрге артық. Сырдария өзені бассейніндегі ең үлкен су қоймасы Токтағұлда 10 млрд



текше су бар. Бүгінде Көксарай су реттегішінде жинақталған судың көлемі 140 млн текше метрді құрады. Қазіргі уақытта облыс төңірегіне секундына 506 текше метр су түсуде. Одан Сырдария өзенінен облыс аумағына секундына 520 текше метр су тасталады. Қазіргі таңда Шардара су қоймасында 4,81 млрд текше метр су, Көксарай су реттегішін қоймасында 139 млн текше метр су жинақталды.

Ал Қызылорда су торабынан Сырдарияның төменгі ағысына жіберілген су көлемі 56 текше метрді құрады, — деді Арал – Сыр дария бассейндік инспекциясының бөлім басшысы Сейітхан Абуов.

Облыстық табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының бөлім басшысы Жұлдызай Айтжанованың сөзіне сүйенсек, соңғы

жылдары Сырдария өзеніндегі су тапшылығы көлдердің құрғауына, ауыл шаруашылығы дақылдарының азаюына әкелуде. Су тапшылығына байланысты 20 жоба іске асырылмақ.

— Биыл жалпы ұзындығы 1034 шақырымды құрайтын 162 су арнасы тазаланды. 156 су сорғы қондырғысы сатып алынды. 87 ұңғыма жөнделіп, бұрғыланды. Жанакорған ауданында Сырдария өзеніндегі үрмелі су тоспасының істен шығуына байланысты Келінтөбе магистралды арнасы суландырылмақ. Келінтөбе магистралды арнасының 9,2 шақырымы тазаланып, қосымша секундына 14-15 текше метр су беру көзделген, — дейді облыстық табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының бөлім басшысы Жұлдызай Айтжанованың сөзіне сүйенсек, соңғы

жылдары Сырдария өзеніндегі су тапшылығын ескеріп, өнім алу қиын екенін айтады. Сондықтан өнімді егетін кезде судың жеткізілуіне орай әрекет еткен жөн дейді мамандар.

— Облыс бойынша барлық каналдардан секундына 424 метр секунд су алынады. Дегенмен Сырдария өзенінде күрделі су тапшылығы болуы мүмкін. Әсіресе бұл жағдай Жалағаш, Қармақшы, Қазалы аудандарында қатты сезіледі.

Облыстық ауыл шаруашылығы басқармасының мәліметіне сәйкес, 55927 гектарға күріш егіледі. Қала және аудандар бойынша күріш егу жұмыстарын 1 маусымға дейін аяқтау туралы хат жолданды. Қарапайым шаруа иелері де су тапшылығын ескеріп, егіс көлемін азайтуы керек. Олай етпесе қиын жағдайға ұшырауы мүмкін, — дейді «Қазсушар» РМК облыстық филиалы директорының орынбасары Жорабек Ернараров.

Мамандар сөзіне сүйенсек, көсіпкерлерге алдын ала болжам бойынша күріш егуді азайтуды айтып өткен. Себебі жазда су тапшылығы болуы мүмкін екені байқалады. Сондықтан шаруа қожалықтары су жағдайын бақылап, сусорғы қондырғыларын іске қосқаны абзал. Қалай дегенмен де диқандалар егін еккеннен кейін оны күйдіріп алмаудың амалын қарастыруға жөн.

Айтолқын БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

### ҚОСШЫҢЫРАУҒА ҚАШАН ГАЗ КЕЛЕДІ?

### БЕЛКӨЛДІКТЕРДІҢ БАЗЫНАСЫ ҚАНДАЙ?

### ҚЫЗЫЛЖАРМАҒА ОЙЫН АЛАҒЫ ҚАЖЕТ

2 БЕТТЕ





